АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 11 »_____ 09_____  2017 г. № _______ 240

с. Перегребное

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Перегребное от 22.12.2016 № 554
«Об утверждении правил благоустройства
сельского поселения Перегребное»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения
Перегребное:

1. Внести изменение в постановление администрации сельского поселения Перегребное от
22.12.2016 года № 554 «Об утверждении правил благоустройства сельского поселения
Перегребное»:

1.1. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктами 1.1. -  1.17. следующего
содержания:

«1.1. Настоящие правила благоустройства имеют цель - создание безопасной, удобной,
экологически благоприятной и привлекательной среды, способствующей комплексному и
устойчивому развитию сельского поселения Перегребное.

1.2. Деятельность по благоустройству включает в себя разработку проектной документации
по благоустройству территорий, выполнение мероприятий по благоустройству и содержание
объектов благоустройства.

1.3. Участниками деятельности по благоустройству являются, в том числе:
а) жители, которые формируют запрос на благоустройство и принимают участие в

оценке предлагаемых решений. В отдельных случаях жители участвуют в выполнении работ.
Жители могут быть представлены общественными организациями и объединениями;

б) представители органов местного самоуправления, которые формируют техническое
задание, выбирают исполнителей и обеспечивают финансирование;

в) хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на территории
соответствующего муниципального образования, которые могут соучаствовать в формировании
запроса на благоустройство, а также в финансировании мероприятий по благоустройству;

г) представители профессионального сообщества, в том числе архитекторы и
дизайнеры, которые разрабатывают концепции объектов благоустройства и создают рабочую
документацию;

д) исполнители работ, в том числе строители, производители малых архитектурных
форм и иные.

1.4. Участие жителей населенного пункта (непосредственное или опосредованное) в
деятельности по благоустройству является обязательным и осуществляется путем принятия

домах, прилегающих территориях.».
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте

администрации поселения (www.neperpe6Hoe.p6) в информационно-телекоммуникационной сети
общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по ЖКХ, обеспечению жизнедеятельности и управлению муниципальным
имуществом Мельниченко Д.Ф.

Г лава сельского поселения Перегребное В.А. Воробьёв

http://www.neperpe6Hoe.p6